П Р О Т О К О Л     №  61

ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

МАНОЙЛИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

IV СОЗЫВА

от  22 мая 2023 года                                                                     х. Манойлин

Председатель:   Кнехт Елена Сергеевна – врио главы Манойлинского сельского поселения

Депутаты:

- Васина Надежда Ивановна - депутат Совета депутатов Манойлинского сельского

- Черячукин Николай Иванович - депутат Совета депутатов Манойлинского сельского

- Кожокарь Михаил Валерьевич - депутат Совета депутатов Манойлинского сельского

- Родина Елена Викторовна - депутат Совета депутатов Манойлинского сельского

- Баймачева Надежда Ивановна -  депутат Совета депутатов Манойлинского сельского

- Манойлин Геннадий Викторович - депутат Совета депутатов Манойлинского сельского

Отсутствовали:

- Можарова Елена Николаевна – депутат Совета депутатов Манойлинского сельского

поселения

     На момент начала работы заседания присутствуют 6 из 10 депутатов, т.е. 60% от

избранного числа депутатов. Кворум имеется, заседание правомочно приступить к работе.

     Председатель довела до сведения присутствующих порядок работы заседания,

ознакомила присутствующих с проектом повестки дня заседания Света депутатов,

попросила высказать замечания и предложения.

      Мнения и предложения по повестке дня: принять повестку дня 61 заседания Совета

депутатов Манойлинского сельского поселения.

      Результаты голосования:

За – 6 человек                       Против – 0 человек                 Воздержавшиеся - 0 человек

      РЕШИЛИ: Принять повестку 61 заседания Совета депутатов Манойлинского

сельского поселения.

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. О передаче муниципального имущества Манойлинского сельского поселения   в

муниципальную собственность  Клетского муниципального района Волгоградской

области.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского

сельского поселения от 20.12.2022г. № 54/2 «Об утверждении  бюджета Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов».

3. Об одобрении проекта решения «Об утверждении Правил благоустройства

территории  Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области» и проведении по ним публичных  слушаний и установлении

порядка учета предложений граждан в проект решения «Об утверждении Правил

благоустройства территории  Манойлинского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области».

4. О передаче в аренду гидротехническое сооружение – пруд на б. Крепкая и

земельного участка для товарного рыбоводства.

С Л У Ш А Л И :

1. О передаче муниципального имущества Манойлинского сельского поселения   в

муниципальную собственность  Клетского муниципального района Волгоградской

области.

ДОКЛАДЧИК: Кнехт Е.С.

РЕШИЛИ:  Передать муниципальное имущество Манойлинского сельского поселения в

муниципальную собственность Клетского муниципального района Волгоградской

области.

 За –    6 человек                       Против –   0 человек                 Воздержавшиеся - 0  человек

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского

сельского поселения от 20.12.2022г. № 54/2 «Об утверждении  бюджета Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов».

ДОКЛАДЧИК: Кнехт Е.С.

РЕШИЛИ: Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Манойлинского

сельского поселения от 20.12.2022г. № 54/2 «Об утверждении  бюджета Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов».

За –  6 человек                       Против –  0 человек                 Воздержавшиеся -  0 человек

3. Об одобрении проекта решения «Об утверждении Правил благоустройства

территории  Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области» и проведении по ним публичных  слушаний и установлении

порядка учета предложений граждан в проект решения «Об утверждении Правил

благоустройства территории  Манойлинского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области».

ДОКЛАДЧИК: Кнехт Е.С.

РЕШИЛИ:  Одобрить проект решения «Об утверждении Правил благоустройства

территории  Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области» и проведении по ним публичных  слушаний и установлении

порядка учета предложений граждан в проект решения «Об утверждении Правил

благоустройства территории  Манойлинского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области».

За –  6 человек                       Против –   0 человек                 Воздержавшиеся -   0 человек

4. О передаче в аренду гидротехническое сооружение – пруд на б. Крепкая и

земельного участка для товарного рыбоводства.

ДОКЛАДЧИК: Кнехт Е.С.

РЕШИЛИ:  Отказать в сдаче в аренду муниципального имущества Манойлинского

сельского поселения - гидротехническое сооружение – пруд на б. Крепкая и земельного

участка для товарного рыбоводства.

За – 0 человек                       Против –  6 человек                 Воздержавшиеся - 0 человек

Повестка 61 заседания Совета депутатов Манойлинского сельского поселения исчерпана.

Председатель Совета депутатов Манойлинского сельского поселения Кнехт Е.С.

поблагодарила за работу депутатов и объявила 61  заседание Совета депутатов

Манойлинского сельского поселения закрытым.

Врио главы Манойлинского

сельского  поселения                                                                                          Е.С. Кнехт

ПОВЕСТКА   ДНЯ

22 мая 2023 года

1. О передаче муниципального имущества Манойлинского сельского поселения   в

муниципальную собственность  Клетского муниципального района Волгоградской

области.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского

сельского поселения от 20.12.2022г. № 54/2 «Об утверждении  бюджета Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов».

3. Об одобрении проекта решения «Об утверждении Правил благоустройства

территории  Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области» и проведении по ним публичных  слушаний и установлении

порядка учета предложений граждан в проект решения «Об утверждении Правил

благоустройства территории  Манойлинского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области».

4. О передаче в аренду гидротехническое сооружение – пруд на б. Крепкая и

земельного участка для товарного рыбоводства.